

Kyrkostyrelsen har beslutat att Kristna studentrörelsen inte får ta del av rikskollektet 2012 – 80 procent av budgeten försvinner.

Riktlinjerna för Svenska kyrkans rikskollekt kritiserar för att vara otydliga och godtyckliga. Kyrkostyrelsen beslutade därför att se över riktlinjerna vilket innebär att fyra rörelser inte får ta del av rikskollektet 2012.

Bland dem finns förutom Kristna studentrörelsen, KRISS även Salt, en barn- och ungdomsorganisation inom Evangeliska fosterlandsstiftelsen (EFS), den evangeliska studentrörelsen

Credo och Förbundet för kristen humanism och samhälls-syn (KHS).

– Jag tycker det är olyckligt att tre ungdomsrörelser blir av med stödet. Kriss är den enda kristna organisationen i Sverige som riktar sig enbart till studenter, säger Anna Burenius, ordförande för Kristna Studentrörelsen (KRISS).

Hon tycker att det är oklart varför KRISS förlorade rikskollektet.

Enligt de riktlinjer som togs fram 2005 ska rikskollekterna i första hand främja Svenska kyrkans egen verksamhet.

– Men om nu riktlinjerna är otydliga, så är det väl för att

vi inte tillhör Svenska kyrkan, även fast vi har mycket verksamhet tillsammans och därför är starkt knuten till Svenska kyrkan, säger hon.

Kyrkostyrelsen väntar med att presentera rikskollektet för 2013 och 2014 efter att utredningen är klar. I vanliga fall presenteras rikskollektet för tre år i taget.

– Jag hoppas att de ska komma fram till att vi blir aktuella för rikskollekt igen, säger Anna Burenius.



Anna Burenius.

Men 2012 får KRISS klara sig utan rikskollekt. Det innebär att ungefär 80 procent av Kristna studentrörelsens budget försvinner.

Rörelsens överlevnad är dock inte helt beroende av ekonomiska motgångar, menar Anna Burenius.

– Det här kommer inte vara KRISS undergång, vår verksamhet bygger på medlemmarnas vilja och längtan, och inte på pengar. Vi har skickat in ansökningar om stiftskollekt och börjat se över möjligheten till andra ekonomiska bidrag, säger Anna Burenius.

Hanna Hellström

hannahellstrom@troochpolitik.se